

## 事業活動計算書

(自平成30年4月1日 至平成31年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	151,011,593	190,228,978	△39,217,385	
	老人福祉事業収益	198,506,942	219,950,050	△21,443,108	
	児童福祉事業収益	236,260,062	234,820,470	1,439,592	
	就労支援事業収益	34,987,700	34,937,337	50,363	
	障害福祉サービス等事業収益	327,997,653	327,336,127	661,526	
	公益事業収益	37,347,515	40,397,293	△3,049,778	
	助成金収益	1,826,480	2,222,210	△395,730	
	経常経費寄附金収益	188,725	1,169,000	△980,275	
	サービス活動収益計(1)	988,126,670	1,051,061,465	△62,934,795	
費用	人件費	663,776,340	706,747,119	△42,970,779	
	事業費	108,408,940	115,457,428	△7,048,488	
	事務費	162,316,841	165,031,189	△2,714,348	
	就労支援事業費用	35,015,697	34,146,383	869,314	
	減価償却費	32,648,325	33,381,384	△733,059	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△10,711,952	△10,711,952		
	徴収不能引当金繰入	48,645	20,010	28,635	
	サービス活動費用計(2)	991,502,836	1,044,071,561	△52,568,725	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△3,376,166	6,989,904	△10,366,070	
	サービス活動外増減の部	収益			
受取利息配当金収益		515,443	448,193	67,250	
その他のサービス活動外収益		9,107,120	9,859,261	△752,141	
サービス活動外収益計(4)		9,622,563	10,307,454	△684,891	
費用	その他のサービス活動外費用	8,892,802	5,805,219	3,087,583	
	サービス活動外費用計(5)	8,892,802	5,805,219	3,087,583	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	729,761	4,502,235	△3,772,474	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△2,646,405	11,492,139	△14,138,544		
特別増減の部	収益				
	固定資産売却益		191,850	△191,850	
	特別収益計(8)		191,850	△191,850	
	費用	固定資産売却損・処分損	104,045	1,403,768	△1,299,723
特別費用計(9)		104,045	1,403,768	△1,299,723	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△104,045	△1,211,918	1,107,873	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△2,750,450	10,280,221	△13,030,671		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	895,311,468	892,906,341	2,405,127	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	892,561,018	903,186,562	△10,625,544	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)	30,265,870	23,504,906	6,760,964	
	その他の積立金積立額(16)	33,393,289	31,380,000	2,013,289	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	889,433,599	895,311,468	△5,877,869	